






0.3 Tabela e Rishikimit 

All 02 

0.4 Lista e Shperndarjes 

Origjinali 

Origjinali 
(Elektronik) 

Udhezues mbi hapat per regjistrimin e operatoreve te droneve ne Shqiperi 

, 00 

SAVS/DFS 
SSS/DAM 

Stafi i SAVS 

• Kopje Fizike

Kopje Elektronike ne ORMS

Shenim: Ne rast te nje pale te interesuar te perfshire ne aktivitetet e ACAA-se, te drejtat e aksesit do te jepen 
rast pas rasti nga Drejtoria/Sektori perkates. 

0.5 Perkufizime 

Per qellimin e ketij manuali udhezues, termat e meposhtem nenkuptojne: 

"Sistemi i avionit pa pilot" (UAS) (unmanned aircraft system), eshte nje avian pa pilot dhe pajisjet per ta 
kontrolluar ate ne distance; 

"Operatori i sistemit te avionit pa pilot" (operatori i 'UAS') eshte 9do person juridik ose person fizik qe 
operon ose ka per qellim te operoje nje ose me shume UAS; 

'"'Sistemi i avionit pa pilot" (UAS) (unmanned aircraft system), eshte nje avion pa pilot dhe pajisjet per ta 
kontrolluar ate ne distance; 
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